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3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Aaron Peirsol (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,36 - Evgeny Rylov (Russia) am 08.08.2018 in Glasgow (GBR)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Jan-Philip Glania (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Peer Möller 2006 TV 1862 Langen 02:30,16 414

  50m: 00:34,40 (00:34,40) | 100m: 01:12,57 (00:38,17) | 150m: 01:51,41 (00:38,84) | 200m: 02:30,16 (00:38,75)
2. Lorenz Alisch 2006 TG Heddesheim 02:30,22 413

  50m: 00:34,85 (00:34,85) | 100m: 01:12,45 (00:37,60) | 150m: 01:52,09 (00:39,64) | 200m: 02:30,22 (00:38,13)
3. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:32,88 392

  50m: 00:35,23 (00:35,23) | 100m: 01:14,27 (00:39,04) | 150m: 01:54,05 (00:39,78) | 200m: 02:32,88 (00:38,83)
4. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 02:41,88 330

  50m: 00:36,61 (00:36,61) | 100m: 01:17,92 (00:41,31) | 150m: 02:00,60 (00:42,68) | 200m: 02:41,88 (00:41,28)
5. Denys Savkov 2006 1. SSV Ingelheim 1966 02:42,49 326

  50m: 00:37,12 (00:37,12) | 100m: 01:19,13 (00:42,01) | 150m: 02:02,06 (00:42,93) | 200m: 02:42,49 (00:40,43)
6. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:42,80 324

  50m: 00:38,07 (00:38,07) | 100m: 01:19,68 (00:41,61) | 150m: 02:01,70 (00:42,02) | 200m: 02:42,80 (00:41,10)
7. Philipp Gütlich 2006 TSG Darmstadt 03:00,67 237

  50m: 00:40,45 (00:40,45) | 100m: 01:26,28 (00:45,83) | 150m: 02:13,31 (00:47,03) | 200m: 03:00,67 (00:47,36)
8. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 03:10,71 202

  50m: 00:45,34 (00:45,34) | 100m: 01:33,32 (00:47,98) | 150m: 02:22,61 (00:49,29) | 200m: 03:10,71 (00:48,10)
9. Hatim Khattabi 2006 TSG Darmstadt 03:17,09 183

  50m: 00:46,00 (00:46,00) | 100m: 01:36,57 (00:50,57) | 150m: 02:27,71 (00:51,14) | 200m: 03:17,09 (00:49,38)
10. Finn Stier 2006 USC Mainz 03:31,55 148

  100m: 01:42,38 (01:42,38) | 150m: 02:37,29 (00:54,91) | 200m: 03:31,55 (00:54,26)
11. Finn Zipsner 2006 USC Mainz 03:34,12 142

  50m: 00:51,69 (00:51,69) | 100m: 01:45,85 (00:54,16) | 150m: 02:42,35 (00:56,50) | 200m: 03:34,12 (00:51,77)

nicht am Start
Felix Maximilian Schrey 2006 Erster Sodener SC

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ole Hellmold 2005 Hofheimer SC 02:29,77 417

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:13,68 (00:38,43) | 150m: 01:52,17 (00:38,49) | 200m: 02:29,77 (00:37,60)
2. Franz Bock 2005 SGS Main-Kinzig 02:33,62 386

  50m: 00:34,70 (00:34,70) | 100m: 01:13,25 (00:38,55) | 150m: 01:54,34 (00:41,09) | 200m: 02:33,62 (00:39,28)
3. Can-Oliver Toprak 2005 Hofheimer SC 02:34,27 381

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:13,55 (00:38,57) | 150m: 01:54,65 (00:41,10) | 200m: 02:34,27 (00:39,62)
4. Finn Aengenheyster 2005 DSW 1912 Darmstadt 02:36,73 364

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:15,40 (00:39,51) | 150m: 01:56,39 (00:40,99) | 200m: 02:36,73 (00:40,34)
5. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 02:41,08 335

  50m: 00:35,64 (00:35,64) | 100m: 01:16,65 (00:41,01) | 150m: 01:58,88 (00:42,23) | 200m: 02:41,08 (00:42,20)
6. Matteo Wricke 2005 USC Mainz 02:42,04 329

  50m: 00:37,65 (00:37,65) | 100m: 01:18,53 (00:40,88) | 150m: 02:00,79 (00:42,26) | 200m: 02:42,04 (00:41,25)
7. Julian Weihl 2005 USC Mainz 02:45,28 310

  50m: 00:38,85 (00:38,85) | 100m: 01:20,72 (00:41,87) | 150m: 02:03,91 (00:43,19) | 200m: 02:45,28 (00:41,37)
8. Dennis Nikitin 2005 USC Mainz 02:46,34 304

  50m: 00:38,96 (00:38,96) | 100m: 01:21,23 (00:42,27) | 150m: 02:04,52 (00:43,29) | 200m: 02:46,34 (00:41,82)
9. Benjamin Pokorny 2005 SVS Griesheim 02:58,19 247

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:26,15 (00:45,49) | 150m: 02:12,67 (00:46,52) | 200m: 02:58,19 (00:45,52)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 02:31,90 399

  50m: 00:33,80 (00:33,80) | 100m: 01:11,86 (00:38,06) | 150m: 01:52,37 (00:40,51) | 200m: 02:31,90 (00:39,53)
2. Toni Krämer 2004 SSG Pforzheim 02:40,59 338

  50m: 00:37,37 (00:37,37) | 100m: 01:18,59 (00:41,22) | 150m: 01:59,91 (00:41,32) | 200m: 02:40,59 (00:40,68)
3. Daniel Schilling 2004 SSG Pforzheim 02:45,62 308

  50m: 00:36,49 (00:36,49) | 100m: 01:18,04 (00:41,55) | 150m: 02:02,19 (00:44,15) | 200m: 02:45,62 (00:43,43)

nicht am Start
Finn Herr 2004 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Paschalis Doumakis 2003 SV Region Stuttgart 02:15,35 565

  50m: 00:31,54 (00:31,54) | 100m: 01:06,12 (00:34,58) | 150m: 01:42,22 (00:36,10) | 200m: 02:15,35 (00:33,13)
2. Jakob Striebeck 2003 Hofheimer SC 02:15,52 563

  50m: 00:31,38 (00:31,38) | 100m: 01:05,51 (00:34,13) | 150m: 01:40,64 (00:35,13) | 200m: 02:15,52 (00:34,88)
3. Noah Burtscher 2003 TSG Darmstadt 02:45,44 309

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:18,10 (00:41,67) | 150m: 02:02,30 (00:44,20) | 200m: 02:45,44 (00:43,14)

nicht am Start
Lucas Pohl 2003 SCW Eschborn

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Theisohn 2002 SSG Saar Max Ritter 02:30,30 412

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:14,24 (00:38,99) | 150m: 01:52,86 (00:38,62) | 200m: 02:30,30 (00:37,44)

nicht am Start
Luca Heckwolf 2002 VFS Rödermark
Rico Sauer 2002 Frankenthaler SV

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Bauch 1999 DSW 1912 Darmstadt 02:09,75 641

  50m: 00:29,99 (00:29,99) | 100m: 01:03,43 (00:33,44) | 150m: 01:37,19 (00:33,76) | 200m: 02:09,75 (00:32,56)
2. Linus Diessner 2000 DSW 1912 Darmstadt 02:14,63 574

  50m: 00:31,07 (00:31,07) | 100m: 01:05,41 (00:34,34) | 150m: 01:40,02 (00:34,61) | 200m: 02:14,63 (00:34,61)
3. Paschalis Doumakis 2003 SV Region Stuttgart 02:15,35 565

  50m: 00:31,54 (00:31,54) | 100m: 01:06,12 (00:34,58) | 150m: 01:42,22 (00:36,10) | 200m: 02:15,35 (00:33,13)
4. Jakob Striebeck 2003 Hofheimer SC 02:15,52 563

  50m: 00:31,38 (00:31,38) | 100m: 01:05,51 (00:34,13) | 150m: 01:40,64 (00:35,13) | 200m: 02:15,52 (00:34,88)
5. Ole Hellmold 2005 Hofheimer SC 02:29,77 417

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:13,68 (00:38,43) | 150m: 01:52,17 (00:38,49) | 200m: 02:29,77 (00:37,60)
6. Peer Möller 2006 TV 1862 Langen 02:30,16 414

  50m: 00:34,40 (00:34,40) | 100m: 01:12,57 (00:38,17) | 150m: 01:51,41 (00:38,84) | 200m: 02:30,16 (00:38,75)
7. Lorenz Alisch 2006 TG Heddesheim 02:30,22 413

  50m: 00:34,85 (00:34,85) | 100m: 01:12,45 (00:37,60) | 150m: 01:52,09 (00:39,64) | 200m: 02:30,22 (00:38,13)
8. Leon Theisohn 2002 SSG Saar Max Ritter 02:30,30 412

  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:14,24 (00:38,99) | 150m: 01:52,86 (00:38,62) | 200m: 02:30,30 (00:37,44)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

3. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 29.02.2020 bis 01.03.2020 in der Traglufthalle am Nordbad (SLZ)
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 16 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
9. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 02:31,90 399

  50m: 00:33,80 (00:33,80) | 100m: 01:11,86 (00:38,06) | 150m: 01:52,37 (00:40,51) | 200m: 02:31,90 (00:39,53)
10. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:32,88 392

  50m: 00:35,23 (00:35,23) | 100m: 01:14,27 (00:39,04) | 150m: 01:54,05 (00:39,78) | 200m: 02:32,88 (00:38,83)
11. Franz Bock 2005 SGS Main-Kinzig 02:33,62 386

  50m: 00:34,70 (00:34,70) | 100m: 01:13,25 (00:38,55) | 150m: 01:54,34 (00:41,09) | 200m: 02:33,62 (00:39,28)
12. Can-Oliver Toprak 2005 Hofheimer SC 02:34,27 381

  50m: 00:34,98 (00:34,98) | 100m: 01:13,55 (00:38,57) | 150m: 01:54,65 (00:41,10) | 200m: 02:34,27 (00:39,62)
13. Finn Aengenheyster 2005 DSW 1912 Darmstadt 02:36,73 364

  50m: 00:35,89 (00:35,89) | 100m: 01:15,40 (00:39,51) | 150m: 01:56,39 (00:40,99) | 200m: 02:36,73 (00:40,34)
14. Toni Krämer 2004 SSG Pforzheim 02:40,59 338

  50m: 00:37,37 (00:37,37) | 100m: 01:18,59 (00:41,22) | 150m: 01:59,91 (00:41,32) | 200m: 02:40,59 (00:40,68)
15. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 02:41,08 335

  50m: 00:35,64 (00:35,64) | 100m: 01:16,65 (00:41,01) | 150m: 01:58,88 (00:42,23) | 200m: 02:41,08 (00:42,20)
16. Henri Heinke 2006 SCW Eschborn 02:41,88 330

  50m: 00:36,61 (00:36,61) | 100m: 01:17,92 (00:41,31) | 150m: 02:00,60 (00:42,68) | 200m: 02:41,88 (00:41,28)
17. Matteo Wricke 2005 USC Mainz 02:42,04 329

  50m: 00:37,65 (00:37,65) | 100m: 01:18,53 (00:40,88) | 150m: 02:00,79 (00:42,26) | 200m: 02:42,04 (00:41,25)
18. Denys Savkov 2006 1. SSV Ingelheim 1966 02:42,49 326

  50m: 00:37,12 (00:37,12) | 100m: 01:19,13 (00:42,01) | 150m: 02:02,06 (00:42,93) | 200m: 02:42,49 (00:40,43)
19. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt 02:42,80 324

  50m: 00:38,07 (00:38,07) | 100m: 01:19,68 (00:41,61) | 150m: 02:01,70 (00:42,02) | 200m: 02:42,80 (00:41,10)
20. Julian Weihl 2005 USC Mainz 02:45,28 310

  50m: 00:38,85 (00:38,85) | 100m: 01:20,72 (00:41,87) | 150m: 02:03,91 (00:43,19) | 200m: 02:45,28 (00:41,37)
21. Noah Burtscher 2003 TSG Darmstadt 02:45,44 309

  50m: 00:36,43 (00:36,43) | 100m: 01:18,10 (00:41,67) | 150m: 02:02,30 (00:44,20) | 200m: 02:45,44 (00:43,14)
22. Daniel Schilling 2004 SSG Pforzheim 02:45,62 308

  50m: 00:36,49 (00:36,49) | 100m: 01:18,04 (00:41,55) | 150m: 02:02,19 (00:44,15) | 200m: 02:45,62 (00:43,43)
23. Dennis Nikitin 2005 USC Mainz 02:46,34 304

  50m: 00:38,96 (00:38,96) | 100m: 01:21,23 (00:42,27) | 150m: 02:04,52 (00:43,29) | 200m: 02:46,34 (00:41,82)
24. Benjamin Pokorny 2005 SVS Griesheim 02:58,19 247

  50m: 00:40,66 (00:40,66) | 100m: 01:26,15 (00:45,49) | 150m: 02:12,67 (00:46,52) | 200m: 02:58,19 (00:45,52)
25. Philipp Gütlich 2006 TSG Darmstadt 03:00,67 237

  50m: 00:40,45 (00:40,45) | 100m: 01:26,28 (00:45,83) | 150m: 02:13,31 (00:47,03) | 200m: 03:00,67 (00:47,36)
26. Pablo Legendre 2006 Erster Sodener SC 03:10,71 202

  50m: 00:45,34 (00:45,34) | 100m: 01:33,32 (00:47,98) | 150m: 02:22,61 (00:49,29) | 200m: 03:10,71 (00:48,10)
27. Hatim Khattabi 2006 TSG Darmstadt 03:17,09 183

  50m: 00:46,00 (00:46,00) | 100m: 01:36,57 (00:50,57) | 150m: 02:27,71 (00:51,14) | 200m: 03:17,09 (00:49,38)
28. Finn Stier 2006 USC Mainz 03:31,55 148

  100m: 01:42,38 (01:42,38) | 150m: 02:37,29 (00:54,91) | 200m: 03:31,55 (00:54,26)
29. Finn Zipsner 2006 USC Mainz 03:34,12 142

  50m: 00:51,69 (00:51,69) | 100m: 01:45,85 (00:54,16) | 150m: 02:42,35 (00:56,50) | 200m: 03:34,12 (00:51,77)


